
1 

 

【ご案内】託児サービスのご予約方法について 

 

保護者の皆様 

株式会社パソナフォスター 

 

この度は弊社の託児サービスのご利用をご検討いただき、誠にありがとうございます。 

託児のご利用にあたっては、下記の URL から予約のお申し込みをお願いしております。 

 

【予約ページ】 

https://www.pasonafoster.co.jp/service/sitter/readygo_ikebukuro/form.html 

※右記の QR コードからもアクセスいただけます。 

 

次ページからのマニュアルに沿って、ご予約をお願いいたします。 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

【目次】 

○ご予約の方法                     …………………………３ 

○ご予約状況の確認方法                 …………………………８ 

○キャンセルの方法                   …………………………９ 

○キャンセルの確認方法                 ………………………１２ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

【ご予約時の注意点】 

ご利用日の 4 営業日前（土日祝含まず）の正午までにお願いいたします。 

 ※それ以降のご予約は承ることができません。予めご了承のほどお願い申し上げます。  

 

   (オススメ！) 

全日程の入力が一度で予約可能となっております。 

    5月 20 日を目途に余裕をもったお申込みをお願いいたします。 

 

 

【キャンセル時の注意点】 

    託児が不要と分かった時点で、お早めのご連絡をお願いいたします。 

 

          

https://www.pasonafoster.co.jp/service/sitter/readygo_ikebukuro/form.html


2 

 

１．予約ページより必要事項をご記入ください。 

 

 

 

 

 

事前にお伝えしておきたい事項があれば 

ご入力ください。 

正しく入力されていない場合、予約完了メールが 

お手元に届きません。 

その際、予約は完了していないのでご注意ください。 

上記アドレスをコピーせず 

再度ご入力をお願いします。 

ハイフンを入れた形式にて 

ご入力お願いします。 

お問い合わせの種類のタブが 

「お申込み」になっているかご確認ください。 



3 

 

 

 

 

 

複数日のご予約が可能です。 

全講座・体験をご予定されている方は 

全選択をお願いします。 

(ご希望日だけの選択も可能です) 

2 人目のご兄弟のお預かりをご希望される方は 

ご入力ください。 

 

※該当しない方は下部「個人情報の取り扱い」の 

項目にお進みください。 

複数日のご予約が可能です。 

全講座・体験をご予定されている方は 

全選択をお願いします。 

(ご希望日だけの選択も可能です) 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

内容をご確認の上、同意いただける場合は 

「同意する」のチェックボックスに印を入れ、 

「確認へ」ボタンにてお進みください。 

(次の画面に進みます) 

3 人目のご兄弟のお預かりをご希望される方は 

ご入力ください。 

 

※該当しない方は下部「個人情報の取り扱い」の

項目にお進みください。 



5 

 

２．ご入力内容を再度ご確認ください。 

                ・ 

                                        ・ 

                                        ・ 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

※この時点では、予約はまだ完了していません。 

 

ご入力内容にお間違いがなければ 

「送信」ボタンを押してください。 

ご希望とされるお子さまに対して 

正しくご予約がされているか 

今一度ご確認をお願いいたします。 



6 

 

３．ご予約が完了いたしました。 

→ページ下部に「ご予約完了いたしました。」とメッセージが表示されます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご登録頂いたメールアドレスにご入力内容が 

自動メールで届きます。 

 

※重要※ 

自動メールが届かない場合は正しく予約ができておりません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

【ご予約状況の確認方法】 

→ご予約完了後の自動メールにてご登録内容をご確認いただけます。 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

ご希望とされるお子様に対して 

ご予約日の確認が可能です。 

ご希望とされるお子様に対して 

ご予約日の確認が可能です。 



8 

 

【キャンセルの方法】 

１．予約ページより、下部「お問い合わせの種類」の【レディ GO！ワクワク塾｜池袋会場｜キャンセル】を 

選択ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

キャンセルを選択ください。 



9 

 

２．必要事項をご記入ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

キャンセルをご希望される日にちを選択ください。 

※対象となるお子様を間違わないようご注意ください。 

２人目以降のお子様に変更が無い場合は 

そのまま下部へお進みください。 

対象となるお子様のお名前をご入力ください。 

内容をご確認の上、同意いただける場合は 

「同意する」のチェックボックスに印を入れ、 

「確認へ」ボタンにてお進みください。 

(次の画面に進みます) 



10 

 

３．ご入力内容を再度ご確認ください。 

 

 

※この時点では、キャンセルはまだ完了していません。 

 

 

４．キャンセルが完了いたしました。 

→ページ下部に「キャンセルを承りました。」とメッセージが表示されます。 

 
           ・ 

        ・ 

・ 

           ・ 

 

 

 

ご入力内容にお間違いがなければ 

「送信」ボタンを教えてください。 

ご登録頂いたメールアドレスにご入力内容が 

自動メールで届きます。 

 

※重要※ 

自動メールが届かない場合は正しく予約ができておりません。 

 

 

 

 

 

 

 

ご希望とされるお子様に対して 

正しくキャンセルされているか 

今一度ご確認をお願いいたします。 



11 

 

【キャンセルの確認方法】 

→ご予約完了後の自動メールにてキャンセル内容をご確認いただけます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

キャンセルしたお子様の 

日にちが確認可能です。 



12 

 

 

【お問合せ先】 

株式会社パソナフォスター イノベーションチーム 

pf-wkwk@pasonafoster.co.jp 

(託児利用に関してご不明点は上記アドレスにまでご連絡くださいませ) 

 


